
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 3 회 일반회계 전체

부서: 시장경제과
정책: 고용정책 활성화
단위: 고용촉진훈련운영 (단위:천원)

시장경제과 4,702,920 4,685,427 17,493

국 119,644 119,644 0

균 762,750 741,010 21,740

기 23,100 23,100 0

시 1,744,310 1,748,010 △3,700

구 2,053,116 2,053,663 △547

고용정책 활성화 1,234,901 1,216,861 18,040

국 92,127 92,127 0

균 762,750 741,010 21,740

시 352,533 356,233 △3,700

구 27,491 27,491 0

고용촉진훈련운영 60,000 20,000 40,000

균 30,000 10,000 20,000

시 30,000 10,000 20,000

마을기업 육성 60,000 20,000 40,000

균 30,000 10,000 20,000

시 30,000 10,000 20,000

307 민간이전 60,000 20,000 40,000

균 30,000 10,000 20,000

시 30,000 10,000 20,000

02 민간경상사업보조 60,000 20,000 40,000

◎마을기업 육성사업(예비)(추경성립전)
40,000 0 40,000

균 20,000 0 20,000

시 20,000 0 20,000

사회적경제 활성화 222,291 244,251 △21,960

균 117,250 115,510 1,740

시 77,550 101,250 △23,700

구 27,491 27,491 0

사회적경제 청년인턴사업 46,800 56,000 △9,200

균 24,750 23,150 1,600

시 22,050 32,850 △10,800

307 민간이전 46,800 56,000 △9,200

균 24,750 23,150 1,600

시 22,050 32,850 △10,800

02 민간경상사업보조 46,800 56,000 △9,200

◎사회적경제 청년인턴사업 인건비
24,300 26,000 △1,700

균 13,500 14,400 △900

시 10,800 11,600 △800

◎사회적경제 청년인턴사업 인센티브
22,500 30,000 △7,500

균 11,250 8,750 2,500

시 11,250 21,250 △10,000
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20,000,000원*2개소

경정 24,300,000원*1년

경정 22,500,000원*1년



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 시장경제과
정책: 고용정책 활성화
단위: 사회적경제 활성화 (단위:천원)

사회적경제 혁신성장 청년일자리사업 98,400 112,760 △14,360

균 61,500 62,360 △860

시 36,900 50,400 △13,500

307 민간이전 98,400 112,760 △14,360

균 61,500 62,360 △860

시 36,900 50,400 △13,500

02 민간경상사업보조 98,400 112,760 △14,360

◎사회적경제 혁신성장 청년일자리사업
98,400 112,760 △14,360

균 61,500 62,360 △860

시 36,900 50,400 △13,500

사회적경제 청년스타트업 지원사업 49,600 48,000 1,600

균 31,000 30,000 1,000

시 18,600 18,000 600

307 민간이전 49,600 48,000 1,600

균 31,000 30,000 1,000

시 18,600 18,000 600

02 민간경상사업보조 49,600 48,000 1,600

◎사회적경제 청년스타트업 지원사업
49,600 48,000 1,600

균 31,000 30,000 1,000

시 18,600 18,000 600

행정운영경비(시장경제과) 237,344 237,891 △547

인력운영비 173,554 174,101 △547

인건비 173,554 174,101 △547

101 인건비 159,409 157,006 2,403

03 공무직(무기계약)근로자보수 70,789 68,386 2,403

◎공무직 근로자 보수 70,789 68,386 2,403

○기본급(5호봉)
44,712 42,864 1,848

○상여금 8,943 8,573 370

○명절휴가비
4,472 4,287 185

304 연금부담금등 14,145 17,095 △2,950

04 공무직(무기계약)근로자 보험료부담금 등 14,145 17,095 △2,950

◎공무직 근로자 국민연금
3,186 3,078 108

◎공무직 근로자 국민건강보험금 2,832 2,736 96

○건강보험 2,510 2,425 85

○장기요양보험
322 311 11

◎공무직 근로자 고용산재보험금 1,947 1,881 66

○고용보험 1,239 1,197 42

○산재보험 708 684 24
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경정 98,400,000원*1년

경정 49,600,000원*1년

경정 1,863,000원*2명*12월

경정 1,863,000원*2명*240%

경정 1,863,000원*2명*120%

경정 70,789,000원*4.5%

경정 70,789,000원*3.545%

경정 2,510,000원*12.81%

경정 70,789,000원*1.75%

경정 70,789,000원*1%
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부서: 시장경제과
정책: 행정운영경비(시장경제과)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

◎퇴직충당금
6,180 9,400 △3,220

- 3 -

경정 3,206,160원+2,973,690원


